Дело №

Поступило в суд /дата/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

/дата/ 

<

адрес>

Октябрьский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Гриценко М.И.

при секретаре Чугунковой Е.А.

с участием государственного обвинителя прокуратуры 

<

адрес> ФИО1

подсудимых ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6

защитника – адвоката Жемчуговой Ю.В. представившего удостоверение и ордер адвокатского бюро «

<

данные изъяты>» осуществляющего защиту ФИО5 

защитника-адвоката Мансуровой О.А. представившего удостоверение и ордер Октябрьской коллегии адвокатов 

<

адрес> осуществляющего защиту ФИО6 

защитника-адвоката Коршикова Р.В. представившего удостоверение и ордер адвокатского бюро «

<

данные изъяты>» осуществляющего защиту ФИО2 

защитника-адвоката Щербакова И.В. представившего удостоверение и ордер АК осуществляющего защиту ФИО3 К.д. 

защитника-адвоката Копыловой Т.Н. представившего удостоверение и ордер Дзержинской коллегии адвокатов 

<

адрес> осуществляющего защиту ФИО4 

потерпевших потерпевший 1, потерпевший 2, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО5 , /дата/ года рождения, 

<

данные изъяты>

не содержащегося под стражей по настоящему уголовному 

делу 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а,б» ч. 2 ст. 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации (далее по тексту - УК РФ),

ФИО6 , /дата/ года рождения, 

<

данные изъяты>

не содержащегося под стражей по настоящему уголовному 

делу 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а,б» ч. 2 ст. 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации (далее по тексту - УК РФ),

ФИО2 , /дата/ года рождения, 

<

данные изъяты>

не содержащегося под стражей по настоящему уголовному 

делу 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации (далее по тексту - УК РФ),

ФИО3 К.д. , /дата/ года рождения, 

<

данные изъяты>

не содержащегося под стражей по настоящему уголовному 

делу 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158Уголовного Кодекса Российской Федерации (далее по тексту - УК РФ),

ФИО4 , /дата/ года рождения, 

<

данные изъяты>

не содержащегося под стражей по настоящему уголовному 

делу 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации (далее по тексту - УК РФ),

У С Т А Н О В И Л:

ФИО5 , ФИО6 , ФИО2 , ФИО3 К.д. , ФИО4 органами предварительного следствия обвиняются в совершении преступления на территории 

<

адрес> при следующих обстоятельствах.

ЭПИЗОД № 1 

/дата/ около 02 часов 00 минут ФИО2 совместно со своими знакомыми ФИО3 К.д. и ФИО4 проезжали на автомобиле марки 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак №, принадлежащем ФИО3 К.д. , под управлением последнего, мимо 

<

адрес>, где обратили внимание на торговый киоск, расположенный возле указанного дома, арендуемый ранее незнакомой им потерпевший 1, рядом с которым находился холодильник с безалкогольными напитками. В это же время у ФИО2 , ФИО3 К.д. и ФИО4 возник совместный преступный корыстный умысел на тайное хищение безалкогольных напитков, принадлежащих потерпевший 1, с незаконным проникновением в указанный холодильник, группой лиц по предварительному сговору, чтобы в дальнейшем похищенным имуществом распорядиться по своему усмотрению с целью получения материальной выгоды.

Реализуя свой совместный преступный корыстный умысел, /дата/ около 02 часов 00 минут ФИО3 К.д. и ФИО4, действуя умышленно, осознанно, целенаправленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 , подошли к холодильнику с безалкогольными напитками, расположенному возле торгового киоска у 

<

адрес>, который был закрыт металлическими ставнями с навесным замком, где ФИО3 К.д. , действуя согласно отведённой ему роли в совершении преступления, неустановленным предметом, принесенным с собой, сломал замок, после чего, применив физическую силу, рывком открыл дверь холодильника, оборудованную магнитным замком. Далее, продолжая осуществлять свой совместный преступный корыстный умысел, ФИО3 К.д. и ФИО4 незаконно проникли в указанный холодильник, откуда тайно похитили имущество, принадлежащее потерпевший 1, а именно: безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в жестяных банках, объёмом 0,33 литра, в количестве 23 штук, стоимостью 28 рублей 77 копеек за одну банку, на общую сумму 661 рубль 71 копейка; безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в жестяных банках, объёмом 0,33 литра, в количестве 15 штук, стоимостью 28 рублей 77 копеек за одну банку, на общую сумму 431 рубль 55 копеек; безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в жестяных банках, объёмом 0,33 литра, в количестве 18 штук, стоимостью 28 рублей 77 копеек за одну банку, на общую сумму 517 рублей 86 копеек; безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в бутылках, объёмом 0,5 литра, в количестве 27 штук, стоимостью 41 рубль 90 копеек за одну бутылку, на общую сумму 1131 рубль 30 копеек; безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в бутылках, объёмом 0,5 литра, в количестве 24 штук, стоимостью 41 рубль 90 копеек за одну бутылку, на общую сумму 1005 рублей 60 копеек; безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в бутылках, объёмом 0,5 литра, в количестве 18 штук, стоимостью 41 рубль 90 копеек за одну бутылку, на общую сумму 754 рубля 20 копеек; безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в бутылках, объёмом 1 литр, в количестве 19 штук, стоимостью 54 рубля 25 копеек за одну бутылку, на общую сумму 1030 рублей 75 копеек; безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в бутылках, объёмом 1 литр, в количестве 12 штук, стоимостью 54 рубля 25 копеек за одну бутылку, на общую сумму 651 рубль 00 копеек; безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в бутылках, объёмом 1 литр, в количестве 13 штук, стоимостью 54 рубля 25 копеек за одну бутылку, на общую сумму 705 рублей 25 копеек; безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в бутылках, объёмом 1 литр, в количестве 10 штук, стоимостью 54 рубля 25 копеек за одну бутылку, на общую сумму 542 рубля 50 копеек; вода «

<

данные изъяты>» негазированная, в бутылках, объемом 0,5 литра, в количестве 29 штук, стоимостью 22 рубля 55 копеек за одну бутылку, на общую сумму 653 рубля 95 копеек; вода «

<

данные изъяты>» негазированная, в бутылках, объемом 1 литр, в количестве 16 штук, стоимостью 35 рублей 99 копеек за одну бутылку, на общую сумму 575 рублей 84 копеек; вода «

<

данные изъяты>» газированная, в бутылках, объемом 0,5 литра, в количестве 11 штук, стоимостью 24 рубля 10 копеек за одну бутылку, на общую сумму 265 рублей 10 копеек; вода «

<

данные изъяты>» газированная, в бутылках, объемом 1 литр, в количестве 7 штук, стоимостью 39 рублей 20 копеек за одну бутылку, на общую сумму 274 рубля 40 копеек; вода «

<

данные изъяты>», в бутылках, объемом 0,5 литра, в количестве 23 штук, стоимостью 28 рублей 26 копеек за одну бутылку, на общую сумму 649 рублей 98 копеек; вода «

<

данные изъяты>», в бутылках, объемом 0,5 литра, в количестве 20 штук, стоимостью 28 рублей 26 копеек за одну бутылку, на общую сумму 565 рублей 20 копеек; энергетический безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в жестяных банках, объемом 0,33 литра, в количестве 12 штук, стоимостью 86 рублей 20 копеек за одну банку, на общую сумму 1034 рубля 40 копеек; энергетический безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в бутылках, объемом 0,5 литра, в количестве 9 штук, стоимостью 96 рублей 10 копеек за одну бутылку, на общую сумму 864 рубля 90 копеек; безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в бутылках, объёмом 0,5 литра, в количестве 12 штук, стоимостью 43 рубля 45 копеек за одну бутылку, на общую сумму 521 рубль 40 копеек; безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в бутылках, объёмом 1 литр, в количестве 12 штук, стоимостью 61 рубль 05 копеек за одну бутылку, на общую сумму 732 рубля 60 копеек; чай «

<

данные изъяты>», в бутылках, объёмом 0,5 литра, в количестве 10 штук, стоимостью 43 рубля 07 копеек за одну бутылку, на общую сумму 430 рублей 70 копеек; чай «

<

данные изъяты>», в бутылках, объёмом 1 литр, в количестве 9 штук, стоимостью 60 рублей 70 копеек за одну бутылку, на общую сумму 546 рублей 30 копеек; чай «

<

данные изъяты>», в бутылках, объёмом 0,5 литра, в количестве 8 штук, стоимостью 43 рубля 07 копеек за одну бутылку, на общую сумму 344 рубля 56 копеек; чай «

<

данные изъяты>», в бутылках, объёмом 1 литр, в количестве 7 штук, стоимостью 60 рублей 70 копеек за одну бутылку, на общую сумму 497 рублей 00 копеек; навесной замок, стоимостью 750 рублей, итого имущество, принадлежащее потерпевший 1, на общую сумму 16065 рублей 95 копеек.

В это же время ФИО2 , действуя согласно отведённой ему роли в совершении преступления, находился в непосредственной близости и наблюдал за тем, чтобы поблизости не было никого постороннего, и в случае появления людей, должен был предупредить об этом ФИО3 К.д. и ФИО4 , чтобы их совместные преступные действия не были замечены никем посторонним.

Безвозмездно изъяв и обратив похищенное в свою пользу, ФИО2 , ФИО3 К.д. и ФИО4 с места совершения преступления на автомобиле 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО3 К.д. , с похищенным имуществом скрылись, в дальнейшем похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями потерпевшей потерпевший 1 ущерб на общую сумму 16065 рублей 95 копеек, что является для последней значительным ущербом.

ЭПИЗОД № 2 

/дата/ в ночное время, ФИО2 совместно со своими знакомыми ФИО6 , ФИО5 , ФИО3 К.д. и ФИО4 находились в 

<

адрес>, где у них возник совместный преступный корыстный умысел на тайное хищение алкогольных напитков, с незаконным проникновением в какой-либо из холодильников, расположенных у торговых киосков, группой лиц по предварительному сговору. После чего, ФИО2 , ФИО6 , ФИО5 , ФИО3 К.д. и ФИО4, на автомобиле 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО3 К.д. , и «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО6 , поехали по улицам 

<

адрес>, чтобы найти подходящий им холодильник для осуществления своего совместного преступного корыстного умысла.

Проезжая мимо 

<

адрес> ФИО2 , ФИО6 , ФИО5 , ФИО3 К.д. и ФИО4 обратили внимание на торговый киоск, арендуемый потерпевший 2, рядом с которым находились два холодильника с безалкогольными напитками, из которых они решили тайно похитить имущество, принадлежащее потерпевший 2

Реализуя свой совместный преступный корыстный умысел, /дата/ около 02 часов 00 минут ФИО4, ФИО3 К.д. и ФИО5 , действуя умышленно, осознанно, целенаправленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО6 , подошли к холодильникам с безалкогольными напитками, расположенным возле торгового киоска у 

<

адрес> который был закрыт металлическими ставнями с навесным замком, где ФИО4, действуя согласно отведённой ему роли в совершении преступления, неустановленным предметом, принесенным с собой, сломал навесной замок, после чего, применив физическую силу, рывком открыл дверь холодильника, оборудованную магнитным замком. В это же время ФИО5 , действуя согласно отведённой ему роли в совершении преступления, держал холодильник, чтобы он не упал, когда ФИО4 ломал замок, далее, продолжая осуществлять свой совместный преступный корыстный умысел, ФИО4, ФИО5 и ФИО3 К.д. незаконно проникли в указанный холодильник, откуда тайно похитили безалкогольные напитки, принадлежащие потерпевший 2, которые сложили в принесенные с собой пакеты и погрузили в вышеуказанные автомобили, на которых приехали к месту совершения преступления.

В это же время ФИО2 и ФИО6 , действуя согласно отведённой им роли в совершении преступления, находились в непосредственной близости и наблюдали за тем, чтобы поблизости не было никого постороннего, и в случае появления людей, должны были предупредить об этом ФИО3 К.д. , ФИО5 и ФИО4 , чтобы их совместные преступные действия не были замечены никем посторонним.

После чего, продолжая осуществлять свой совместный преступный корыстный умысел, ФИО4, ФИО2 и ФИО5 , вернулись к торговому киоску, арендуемому потерпевший 2, расположенному у 

<

адрес>, подошли ко второму холодильнику, расположенному у данного торгового киоска, который был закрыт металлическими ставнями с навесными замками, где ФИО4, действуя согласно отведённой ему роли в совершении преступления, неустановленным предметом, принесенным с собой, сломал два навесных замка, после чего, применив физическую силу, рывком открыл дверь холодильника, оборудованную магнитным замком. В это же время ФИО5 , действуя согласно отведённой ему роли в совершении преступления, держал холодильник, чтобы он не упал, когда ФИО4 ломал замки. Далее, продолжая осуществлять совместный преступный корыстный умысел, ФИО4, ФИО5 и ФИО2 незаконно проникли в указанный холодильник, откуда тайно похитили безалкогольные напитки, принадлежащие потерпевший 2, которые сложили в принесенные с собой пакеты и погрузили в вышеуказанные автомобили, на которых приехали к месту совершения преступления.

В это же время ФИО3 К.д. и ФИО6 , действуя согласно отведённой им роли в совершении преступления, находились непосредственной близости и наблюдали за тем, чтобы поблизости не было никого постороннего, и в случае появления людей, должны был предупредить об этом ФИО2 , ФИО5 и ФИО4 , чтобы их совместные преступные действия не были замечены никем посторонним.

В результате совместных преступных действий, ФИО2 , ФИО5 , ФИО3 К.д. , ФИО6 и ФИО4 тайно похитили из двух холодильников имущество, принадлежащее потерпевший 2, а именно: безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в бутылках, объёмом 0,45 литра, в количестве 9 тук, стоимостью 41 рубль 00 копеек за одну бутылку, на общую сумму 369 рублей 00 копеек; сок «

<

данные изъяты>», в упаковках, объемом 1 литр, в количестве 3 штук, стоимостью 77 рублей за одну упаковку, на общую сумму 231 рубль 00 копеек; сок «

<

данные изъяты>», в упаковках, объемом 1 литр, в количестве 5 штук, стоимостью 55 рублей за одну упаковку, на общую сумму 275 рублей 00 копеек; лимонад «

<

данные изъяты>», в бутылках, объемом 1,5 литра, в количестве 1 штуки, стоимостью 34 рубля 00 копеек; лимонад «

<

данные изъяты>», в бутылках, объемом 0,5 литра, в количестве 3 штук, стоимостью 18 рублей за одну бутылку, на общую сумму 54 рубля 00 копеек; лимонад «

<

данные изъяты>», в бутылках, объемом 0,5 литра, в количестве 8 штук, стоимостью 24 рубля за одну бутылку, на общую сумму 192 рубля 00 копеек; сок «

<

данные изъяты>», в упаковках, объемом 0,2 литра, в количестве 9 штук, стоимостью 15 рублей за одну упаковку, на общую сумму 135 рублей 00 копеек; безалкогольный энергетический напиток «

<

данные изъяты>», в жестяных банках, объемом 0,5 литра, в количестве 2 штук, стоимостью 85 рублей за одну банку, на общую сумму 170 рублей 00 копеек; безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в бутылках, объёмом 0,5 литра, в количестве 10 штук, стоимостью 40 рублей 00 копеек за одну бутылку, на общую сумму 400 рублей 00 копеек; безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в бутылках, объёмом 1 литра, в количестве 7 штук, стоимостью 57 рублей 00 копеек за одну бутылку, на общую сумму 399 рублей 00 копеек; безалкогольный напиток «

<

данные изъяты> в бутылках, объёмом 2 литра, в количестве 2 штук, стоимостью 70 рублей 00 копеек за одну бутылку, на общую сумму 140 рублей 00 копеек; вода «

<

данные изъяты>», в бутылках, объемом 1 литр, в количестве 9 штук, стоимостью 35 рублей 00 копеек за одну бутылку, на общую сумму 315 рублей 00 копеек; вода «

<

данные изъяты>», в бутылках, объемом 0,5 литра, в количестве 14 штук, стоимостью 27 рублей 00 копеек за одну бутылку, на общую сумму 378 рублей 00 копеек; лимонад «

<

данные изъяты> в бутылках, объемом 1 литр, в количестве 4 штук, стоимостью 28 рублей 00 копеек за одну бутылку, на общую сумму 112 рублей 00 копеек; квас «

<

данные изъяты>», в бутылках, объемом 1,5 литра, в количестве 3 штук, стоимостью 45 рублей 00 копеек за одну бутылку, на общую сумму 135 рублей 00 копеек; безалкогольный напиток «

<

данные изъяты>», в жестяных банках, объёмом 0,25 литра, в количестве 14 штук, стоимостью 19 рублей 00 копеек за одну банку, на общую сумму 266 рублей 00 копеек; сок «

<

данные изъяты>», в упаковке, объемом 2 литра, в количестве 1 упаковки, стоимостью 86 рублей; сок «

<

данные изъяты>», в упаковке, объемом 2 литра, в количестве 1 упаковки, стоимостью 86 рублей, три навесных замка, ценности не представляющие, итого имущество, принадлежащее потерпевший 2, на общую сумму 3777 рублей 00 копеек.

Безвозмездно изъяв и обратив похищенное в свою пользу, ФИО2 , ФИО3 К.д. , ФИО4, ФИО5 и ФИО6 с места совершения преступления на автомобиле 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО3 К.д. , и «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО6 , с похищенным имуществом скрылись, в дальнейшем похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями потерпевшему потерпевший 2 ущерб на общую сумму 3777 рублей 00 копеек

В судебном заседании потерпевший потерпевший 2 заявил ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении подсудимых ФИО5 , ФИО6 , ФИО2 , ФИО3 К.д. , ФИО4 за примирением с последними, на основании ст. 76 УК РФ в связи с тем, что подсудимые причиненный вред загладили, ущерб возместили, он их простил, ходатайство заявляет добровольно. 

Подсудимые ФИО5 , ФИО6 , ФИО2 , ФИО3 К.д. , ФИО4 с ходатайством потерпевшего потерпевший 2 согласны и также просили дело прекратить по вышеуказанному основанию, последствия прекращения понятны.

Защитники поддержали ходатайство о прекращении уголовного дела в связи с примирением потерпевшего потерпевший 2 с подсудимыми Г.Е.АБ., ФИО6 , ФИО2 , ФИО3 К.д. , ФИО4

В судебном заседании потерпевшая потерпевший 1. заявили ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении подсудимых ФИО2 , ФИО3 К.д. , ФИО4 за примирением с последними, на основании ст. 76 УК РФ в связи с тем, что подсудимые причиненный вред загладили, ущерб возместили, он их простил, ходатайство заявляет добровольно. 

Подсудимые ФИО2 , ФИО3 К.д. , ФИО4 с ходатайством потерпевшей потерпевший 1 согласны и также просили дело прекратить по вышеуказанному основанию, последствия прекращения понятны.

Защитники поддержали ходатайство о прекращении уголовного дела в связи с примирением потерпевшей потерпевший 1 с подсудимыми ФИО2 , ФИО3 К.д. , ФИО4

Государственный обвинитель не возражал против прекращения уголовного дела в отношении подсудимых ФИО5 , ФИО6 , ФИО2 , ФИО3 К.д. , ФИО4 в связи с примирением с потерпевшими потерпевший 1, потерпевший 2

Выслушав мнение сторон, суд приходит к выводу, что уголовное дело, возможно прекратить за примирением потерпевшей с подсудимым в силу ст. ст. 20 ч. 2, 25 УПК РФ, препятствий к этому нет.

В соответствии со ст. 25 УПК РФ «Суд вправе на основании заявления потерпевшего или его представителя прекратить уголовное дело в отношении лица, обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, в случаях, предусмотренных ст. 76 УК РФ, согласно которой «Лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно с потерпевшим примирилось и загладило причиненный потерпевшему вред».

ФИО5 , ФИО6 , ФИО2 , ФИО3 К.д. , ФИО4 ранее не судимы, обвиняются в совершении преступления средней тяжести, возместили ущерб, суд находит установленным, что потерпевшие с подсудимыми примирились, вред от преступления подсудимые полностью загладили.

На основании ст. ст. 20 ч.2, 25 УПК РФ, суд пришел к убеждению о возможности прекращения уголовного дела в отношении ФИО5 , ФИО6 , ФИО2 , ФИО3 К.д. , ФИО4 в связи с примирением с потерпевшим потерпевший 2 и освобождению их от уголовной ответственности по п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, в отношении ФИО2 , ФИО3 К.д. , ФИО4 в связи с примирением с потерпевшим потерпевший 1 и освобождению их от уголовной ответственности по п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ

Вещественные доказательства по уголовному делу: напиток «

<

данные изъяты>», объемом 0,25 литра, 14 бутылок; напиток «

<

данные изъяты>», объемом 0,5 литра, 2 банки; напиток «

<

данные изъяты>», объемом 0,5 литра, 10 бутылок; напиток «

<

данные изъяты>», объемом 2 литра, 2 бутылки; напиток « 

<

данные изъяты> », объемом 1,5 литра, 1 бутылка; квас «

<

данные изъяты>», объемом 1,5 литра, 3 бутылки; напиток «

<

данные изъяты>», объемом 0,5 литра, 3 бутылки; вода «

<

данные изъяты>», объемом 1 литр, 9 бутылок; 

<

данные изъяты>», объемом 0,5 литра, 14 бутылок; лимонад «

<

данные изъяты>», объемом 0,5 литра, 8 бутылок (стекло); напиток «

<

данные изъяты>», объемом 1 литр, 7 бутылок; лимонад «

<

данные изъяты>», объемом 1 литр, 4 бутылки; сок «

<

данные изъяты>», объемом 1 литр, 3 тетрапака; сок «

<

данные изъяты>», объемом 1 литр, 5 тетрапаков; сок «Фруктовый сад», объемом 2 литра, 1 тетрапак; сок «

<

данные изъяты>», объемом 2 литра, 1 тетрапак; 

<

данные изъяты>», объемом 0,2 литра, 9 тетрапаков; напиток «

<

данные изъяты>», объемом 0,45 литра, 9 штук; три навесных замка, хранящиеся у потерпевшего потерпевший 2 на ответственном хранении на основании ст. 81 УПК РФ, надлежит оставить в его распоряжении; 

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен

Процессуальные издержки, понесенные при расследовании уголовного дела, за оказание адвокатом Мальцевой И.А. юридической помощи ФИО5 по назначению, в сумме 660 рублей 00 копеек возместить за счет средств Федерального бюджета, так как в соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат. 

Процессуальные издержки, понесенные при расследовании уголовного дела, за оказание адвокатом Мартыновым А.В. юридической помощи ФИО3 К.д. по назначению, в сумме 660 рублей 00 копеек возместить за счет средств Федерального бюджета, так как в соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат. 

Процессуальные издержки, понесенные при расследовании уголовного дела, за оказание адвокатом Зариповой Т.Г. юридической помощи ФИО4 по назначению, в сумме 660 рублей 00 копеек возместить за счет средств Федерального бюджета, так как в соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат. 

На основании изложенного, и руководствуясь 254 УПК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ

Уголовное дело по обвинению ФИО5 , /дата/ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ в совершении преступления, предусмотренного п. «а,б» ч. 2 ст. 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации, прекратить за примирением с потерпевшим, освободив его от уголовной ответственности

Меру пресечения ФИО5 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить

Уголовное дело по обвинению ФИО6 , /дата/ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ в совершении преступления, предусмотренного п. «а,б» ч. 2 ст. 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации, прекратить за примирением с потерпевшим, освободив его от уголовной ответственности

Меру пресечения ФИО6 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить

Уголовное дело по обвинению ФИО2 , /дата/ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ в совершении преступления, предусмотренного п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации, прекратить за примирением с потерпевшим, освободив его от уголовной ответственности

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить

Уголовное дело по обвинению ФИО3 К.д. , /дата/ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ в совершении преступления, предусмотренного п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации, прекратить за примирением с потерпевшим, освободив его от уголовной ответственности

Меру пресечения ФИО3 К.д. в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить

Уголовное дело по обвинению ФИО4 , /дата/ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ в совершении преступления, предусмотренного п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации, прекратить за примирением с потерпевшим, освободив его от уголовной ответственности

Меру пресечения ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить

Вещественные доказательства по уголовному делу: : напиток «

<

данные изъяты>», объемом 0,25 литра, 14 бутылок; напиток «

<

данные изъяты>», объемом 0,5 литра, 2 банки; напиток «

<

данные изъяты>», объемом 0,5 литра, 10 бутылок; напиток «

<

данные изъяты>», объемом 2 литра, 2 бутылки; напиток « 

<

данные изъяты> », объемом 1,5 литра, 1 бутылка; квас «

<

данные изъяты>», объемом 1,5 литра, 3 бутылки; напиток «

<

данные изъяты>», объемом 0,5 литра, 3 бутылки; вода «

<

данные изъяты>», объемом 1 литр, 9 бутылок; 

<

данные изъяты>», объемом 0,5 литра, 14 бутылок; лимонад «

<

данные изъяты>», объемом 0,5 литра, 8 бутылок (стекло); напиток «

<

данные изъяты>», объемом 1 литр, 7 бутылок; лимонад «

<

данные изъяты>», объемом 1 литр, 4 бутылки; сок «

<

данные изъяты> объемом 1 литр, 3 тетрапака; сок «

<

данные изъяты>», объемом 1 литр, 5 тетрапаков; сок «

<

данные изъяты>», объемом 2 литра, 1 тетрапак; сок «

<

данные изъяты>», объемом 2 литра, 1 тетрапак; 

<

данные изъяты>», объемом 0,2 литра, 9 тетрапаков; напиток «

<

данные изъяты>», объемом 0,45 литра, 9 штук; три навесных замка, хранящиеся у потерпевшего потерпевший 2 на ответственном хранении на основании ст. 81 УПК РФ, надлежит оставить в его распоряжении; 

Процессуальные издержки, понесенные при расследовании уголовного дела, за оказание адвокатом юридической помощи ФИО5 в сумме 660 рублей 00 копеек, возместить за счет средств федерального бюджета.

Процессуальные издержки, понесенные при расследовании уголовного дела, за оказание адвокатом юридической помощи ФИО3 К.д. в сумме 660 рублей 00 копеек, возместить за счет средств федерального бюджета.

Процессуальные издержки, понесенные при расследовании уголовного дела, за оказание адвокатом юридической помощи ФИО4 в сумме 660 рублей 00 копеек, возместить за счет средств федерального бюджета.

Постановление может быть обжаловано в Новосибирский областной суд в течение 10 суток.

Судья